
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης

2 Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

3 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Αριθμ. 52599/ΕΥΘΥ 381 
Συγκρότηση Επιτροπής Γραπτών Εξετάσεων για 

την επιλογή Προϊστάμενων οργανικών μονάδων 

των Ειδικών Υπηρεσιών διαχείρισης, ελέγχου και 

συντονισμού του σχεδιασμού και της εφαρμογής 

των Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020, του 

ΕΟΧ και της Κεντρικής Υπηρεσίας της Μονάδας 

Οργάνωσης της Διαχείρισης των Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων (ΜΟΔ) Α.Ε.».

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005).

2. Το π.δ. 147/2017 (ΦΕΚ Α’ 192) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

3. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ Α’ 208) «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

4. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Το π.δ. 22/2018 (ΦΕΚ Α’ 37) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

6. Τον ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, 
τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβά-
σεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 
(ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 
του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις».

7. Την υπουργική απόφαση 133426/ΕΥΘΥ 972/ 
05.12.2017 (ΦΕΚ Β’ 4273) «Καθορισμός της διαδικασίας, 
των οργάνων και των κριτηρίων επιλογής Προϊστάμενων 
οργανικών μονάδων των Ειδικών Υπηρεσιών διαχείρι-
σης, ελέγχου και συντονισμού του σχεδιασμού και της 
εφαρμογής των Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020, 
του ΕΟΧ και της Κεντρικής Υπηρεσίας της Μονάδας 
Οργάνωσης της Διαχείρισης των Αναπτυξιακών Προ-
γραμμάτων (ΜΟΔ) Α.Ε.» και ειδικότερα την παρ. 2δ του 
άρθρου 3 αυτής.

8. Την υπ’ αριθμό Υ197/16-11-2016 (ΦΕΚ Β’ 3722) από-
φαση του Πρωθυπουργού για Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, 
Αλέξανδρο Χαρίτση, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την υπ’ αριθμ. 1578/18/ΠΠ/16-4-2018 επιστολή της 
ΜΟΔ Α.Ε.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται πρόσθετη δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής γραπτών εξετάσεων για 
την επιλογή Προϊστάμενων οργανικών μονάδων των Ει-
δικών Υπηρεσιών διαχείρισης, ελέγχου και συντονισμού 
του σχεδιασμού και της εφαρμογής των Προγραμμάτων 
του ΕΣΠΑ 2014-2020, του ΕΟΧ και της Κεντρικής Υπηρε-
σίας της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης των Ανα-
πτυξιακών Προγραμμάτων (ΜΟΔ) Α.Ε. ως ακολούθως:

1. Μαρία Παπαδάκη, του Σταύρου, ΑΔΤ: ΑΜ 005777, 
νομικός εκπρόσωπος ΑΣΕΠ, ως Πρόεδρος.

2. Αλεξάνδρα Φραγκουδάκη, του Ιωάννη, ΑΔΤ: ΑΜ 
588420, επίκουρη καθηγήτρια Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών Πανεπιστημίου Αθηνών, ως μέλος.

3. Κέφης Βασίλειος, του Νικολάου, ΑΔΤ: Ρ 529956, Κα-
θηγητής του Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης του Παντεί-
ου Πανεπιστημίου, ως μέλος.

Έργο της Επιτροπής είναι η επιστημονικά έγκυρη και 
αδιάβλητη διεξαγωγή του γραπτού διαγωνισμού, κα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 318

1441

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1442 Τεύχος ΥΟΔΔ 318/04.06.2018

θώς και η εκτέλεση των ενεργειών κατά τα οριζόμενα 
στο άρθρο 5Δ της υπουργικής απόφασης 133426/ΕΥΘΥ 
972/05.12.2017 (ΦΕΚ Β' 4273) «Καθορισμός της διαδι-
κασίας, των οργάνων και των κριτηρίων επιλογής Προϊ-
στάμενων οργανικών μονάδων των Ειδικών Υπηρεσιών 
διαχείρισης, ελέγχου και συντονισμού του σχεδιασμού 
και της εφαρμογής των Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-
2020, του ΕΟΧ και της Κεντρικής Υπηρεσίας της Μονάδας 
Οργάνωσης της Διαχείρισης των Αναπτυξιακών Προ-
γραμμάτων (ΜΟΔ) Α.Ε.».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαΐου 2018

  Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

    Αριθμ. Φ.959.1/27/1396079/Σ. 2209 
Αντικατάσταση Μέλους του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Νοσηλευτικού Ιδρύματος Μετοχικού Τα-

μείου Στρατού (ΝΙΜΤΣ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 4 του α.ν. 1137/1946 «Περί Νοσηλευ-

τικού Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου Στρατού» (Α' 113).
β. Της υπ' αριθμ. Φ.959.1/156/665895/12 Οκτ 1990 Κοι-

νής Απόφασης Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης 
και Εθνικής Άμυνας (Β' 722).

γ. Του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κώδικα Διοικητι-
κής Διαδικασίας» (Α' 45).

δ. Του άρθρου 25 του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και 
λειτουργία ΥΕΘΑ, διοίκηση και έλεγχος των ΕΔ και άλλες 
διατάξεις» (Α' 36).

ε. Του π.δ/τος 363/1997 «Διατήρηση εποπτείας του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας επί των ΝΠΔΔ» (Α' 241).

στ. Του π.δ/τος 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α' 98).

2. Την υπ' αριθμ. Φ.959.1/70/994613/Σ.4574/4 Σεπ 17/
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ/ΔΟΙ/ 1γ απόφαση (ΥΟΔΔ 445).

3. Το υπ' αριθμ. Φ.400/80/557927/Σ.2033/3 Mαρ 18/
ΓΕΣ/Β1 (ΔΙΠΡΟ)/ 2α.

4. Το υπ' αριθμ. Φ.400/211 /1348984/Σ. 1287/30 Mαρ 
18/ΓΕΣ/ΔΥΓ/1ο.

5. Την υπ' αριθμ. 41 Α/2018 εισήγηση του προϊσταμέ-
νου οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού 
προϋπολογισμού και αυτού του ΝΙΜΤΣ, αποφασίζουμε:

Το διορισμό στο Διοικητικό Συμβούλιο (ΔΣ) του Νο-
σηλευτικού Ιδρύματος του Μετοχικού Ταμείου Στρατού 
(ΝΙΜΤΣ) του Υποστρατήγου Παναγιώτη Κοτιλέα του Ιωάννη
(AM: 44274), ως μέλους (εν ενεργεία Ανώτατος Αξ/κός
Υγειονομικού), σε αντικατάσταση του αποστρατευτέ-
ντος Αντιστράτηγου (ΥΙ) Κωνσταντίνου Φιλλιπάκη του 
Νικολάου (AM: 44273), ο οποίος είχε διορισθεί με την 
αριθμ. Φ.959.1/70/994613/Σ.4574/4 Σεπ. 17/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ/
ΔΟΙ/1γ απόφαση (ΥΟΔΔ 445).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαΐου 2018

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ 

Ι

3  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Αριθμ. 85202/Δ4 
Συγκρότηση και ορισμός μελών του Εθνικού Συ-

ντονιστικού Οργάνου Μαθητείας (Ε.Σ.Ο.Μ.). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4521/2018 (Α’38) 

«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 26385/16-02-2017 (Β’ 491) κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης, Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Εργασίας Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομι-
κών «Πλαίσιο Ποιότητας Μαθητείας» όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων» (άρθρο 34).

4. Το π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1443Τεύχος ΥΟΔΔ 318/04.06.2018

7. Την υπ’ αριθμ. 201408/Υ1/28-11-2016 (Β’ 3818) από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων περί ανάθεσης αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων Δημήτριο Μπαξεβανάκη.

8. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
περί των συλλογικών οργάνων.

9. Τις υποδείξεις των κατά περίπτωση αρμόδιων υπη-
ρεσιών και φορέων.

10. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.1/Γ/118/81436/Β1/18-05-2018 
Εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τα-
κτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. ή του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, δεδομένου ότι τα μέλη του Ε.Σ.Ο.Μ. 
δεν λαμβάνουν για τη συμμετοχή τους σε αυτό κανενός 
είδους αμοιβή ή αποζημίωση, συμπεριλαμβανομένων 
και των οδοιπορικών τους, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Συγκροτείται το Εθνικό Συντονιστικό Όργανο Μαθη-

τείας (Ε.Σ.Ο.Μ.) στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, το οποίο αποτελεί γνωμοδοτικό όργανο 
για θέματα μαθητείας και ορίζονται τα μέλη του ως εξής:

1. Αικατερίνη Ζιώγα του Χαραλάμπους με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ003096, εκπαιδευτικός, εκπρόσωπος του Υπουργείου 
Παιδείας,Έρευνας και Θρησκευμάτων, η οποία ορίζε-
ται ως Συντονίστρια του Ε.Σ.Ο.Μ., με αναπληρωτή της 
τον Κωνσταντίνο Μελά του Νικολάου-Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ107407, ειδικό συνεργάτη του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

2. Όλγα Καφετζοπούλου του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ430874, Προϊσταμένη του Τμήματος Γ’ Μαθητείας 
ΕΠΑ.Λ. και Μάθησης στο χώρο εργασίας της Διεύθυνσης 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, εκπρόσωπος του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ως τακτικό 
μέλος με αναπληρώτρια της την Σταματία Χρούση του 
Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ833679, εκπαιδευτικό.

3. Αναστασία Σαχινίδου του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ019321, Προϊσταμένη της Μονάδας II.A Σχεδιασμού 
και Αξιολόγησης Δράσεων Ενεργητικών Πολιτικών Απα-
σχόλησης του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, εκπρόσωπος του 
Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης, ως τακτικό μέλος με αναπληρώτριά 
της την Χρυσούλα Χασιώτη του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ016846, Νομική Σύμβουλο στο Υπουργείο Εργασίας 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

4. Νατάσσα Παπαϊωάννου του Βίκτωρα, με Α.Δ.Τ. AM 
158054, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αρχικής Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του Οργανισμού 
Απασχολήσεως Εργατικού Δυναμικού (O.A.Ε.Δ.), εκπρό-
σωπος του Οργανισμού Απασχολήσεως Εργατικού Δυ-
ναμικού (O.A.Ε.Δ.), ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά 
της τη Στέλλα Καραβά του Γεωργίου, Προϊσταμένη της 

Διεύθυνσης Προγραμμάτων και Μέσων Διδασκαλίας του 
Ο.Α.Ε.Δ., με Α.Δ.Τ. ΑΚ 833818.

5. Μιχαήλ Κουρουτός του Σπυρίδωνα, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ225541, εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας 
Εργατών Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Ε.), ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή του τον Χρήστο Γούλα του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 
Χ581368.

6. Ανδρέας Παπαδαντωνάκης του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ532032, εκπρόσωπος της Ανωτάτης Διοίκησης Ενώ-
σεων Δημοσίων Υπαλλήλων (Α.Δ.Ε.Δ.Υ.), ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρωτή του τον Βαγγέλη Μπουντουλού-
λη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΖ305281, μέλος της Ε.Ε. της 
Ανωτάτης Διοίκησης Ενώσεων Δημοσίων Υπαλλήλων 
(Α.Δ.Ε.Δ.Υ.).

7. Ιωάννης Κυριακού του Πτολεμαίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ701125, εκπρόσωπος του Συνδέσμου Επιχειρήσεων 
και Βιομηχανιών (Σ.Ε.Β.), ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια του την Τέσσα Μίχου του Αποστόλου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ547025.

8. Δημήτριος Πρίφτης του Χριστόφορου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ093541, εκπρόσωπος της Ελληνικής Συνομοσπονδίας 
Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας (Ε.Σ.Ε.Ε.), ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Σαμουρέλη 
του Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ516744.

9. Παρασκευάς Λιντζέρης του Ακύλα, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ620341, εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπον-
δίας Επαγγελματιών, Βιοτεχνών, Εμπόρων Ελλάδας 
(ΓΕ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.) , ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του 
τον Γεράσιμο Καρούλα του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. Φ023510.

10. Ηλίας Κικίλιας του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ049884, 
εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστικών 
Επιχειρήσεων (Σ.Ε.Τ.Ε.), ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή του τον Νικόλαο Ζωητό του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
Π385328.

11. Ιωάννης Βουτσινάς του Γεράσιμου-Ανδρέα, με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ786545, εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης 
Επιμελητηρίων Ελλάδας (Κ.Ε.Ε.), ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή του τον Στέφανο Γεωργιάδη του Αθανασί-
ου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ913689.

12. Δημήτριος Μαραβέλιας του Ματθαίου, με Α.Δ.Τ. 
Φ138083, εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλά-
δας (ΕΝ.Π.Ε.), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 
Νικόλαο Πατσαρίνο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ770456.

13. Ανδρέας Σκαρτσιάρης του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ387596, εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 
Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του 
τον Δημήτριο Καρλαύτη του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. Χ546378.

Τα ανωτέρω μέλη ορίζονται με θητεία τριών (3) ετών, 
με δυνατότητα παράτασης έως έξι (6) μήνες.

Σκοπός του Ε.Σ.Ο.Μ. είναι η εισήγηση προς τους αρμό-
διους Υπουργούς Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
και Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης για θέματα που αφορούν: α) τη βελτίωση του θε-
σμικού πλαισίου για τη μαθητεία και β) το σχεδιασμό, την 
εφαρμογή και τον τρόπο αξιολόγησης των προγραμμάτων 
μαθητείας. Για την εκπλήρωση του σκοπού του το Ε.Σ.Ο.Μ. 
μπορεί να συνεργάζεται με επιμελητήρια, ιδρύματα και 
οργανισμούς ερευνών και μελετών και λοιπούς φορείς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1444 Τεύχος ΥΟΔΔ 318/04.06.2018

Το Ε.Σ.Ο.Μ. συνεδριάζει στο Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων και υποστηρίζεται διοικη-
τικά από τη Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης της 
Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων. Χρέη γραμματέα της Επιτροπής 
θα ασκεί ο Γεώργιος Κρικώνης του Αντωνίου, διοικητικός 
υπάλληλος του Τμήματος Α’ Σπουδών και Εφαρμογής 
Προγραμμάτων Δευτεροβάθμιας Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης της Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ039029, με αναπληρώτρια την Κυριακή Καλαθά 
του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. ΑΑ010006, εκπαιδευτικό.

Το Ε.Σ.Ο.Μ. μπορεί να καλεί διάφορους εμπειρογνώ-
μονες, υπηρεσιακούς παράγοντες ή φορείς στις συνε-

δριάσεις του, προς παροχή πρόσθετων πληροφοριών, 
γνωμοδοτήσεων ή εισηγήσεων σχετικών με τα προς 
συζήτηση θέματα.

Τα μέλη του Ε.Σ.Ο.Μ. δεν λαμβάνουν για τη συμμετοχή 
τους σε αυτό κανενός είδους αμοιβή ή αποζημίωση, συ-
μπεριλαμβανομένων και των οδοιπορικών τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 23 Μαΐου 2018 

Ο Υφυπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14003180406180004*


		2018-06-04T21:57:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




